R E S U E L V E: 

Primero: Comunicar al pagador de COLPENSIONES a fin de que cumpla con 

el pago de la cuota alimentaria para la señora Gloria Esther Chaveau Pereira, 

equivalente al 12% de la mesada pensional del accionado dando como 

resultado, la suma de ciento treinta y cinco mil pesos M.L. ($135.000), de 

manera mensual en la cuenta de ahorros del Banco Davivienda N 

055488441022610. 

Segundo: Informar a COLPENSIONES, que quien incumpla las órdenes 

impartidas por el juez en ejercicio de sus funciones o demore su ejecución, 

podrá ser sancionado con multa de hasta diez (10) SMLMV, conforme el poder